муниципальное общеобразовательное учреждение

«Областновская основная общеобразовательная школа»

(МОУ «Областновская ООШ»)

ПРИКАЗ

«_______» ___________________2023 года                                                            № ______

«О родительском контроле за организацией горячего питания детей

в 2023-2024 учебном году»

В соответствии с методическими рекомендациями МР 2.4 0180-20 «Родительский

контроль за организацией горячего питания детей в общеобразовательных

организациях», утвержденными руководителем Федеральной службы по надзору в

сфере защиты прав потребителей и благополучия человека, Главным государственным

санитарным врачом Российской Федерации А.Ю.Поповой 18.05.2020, с целью

улучшения питания детей в школе, проведения мониторинга результатов родительского

контроля, формирования предложений для принятия решений по улучшению питания в

школе,

П      р      и      к      а      з      ы      в      а      ю:

1. Создать инициативную группу из числа родителей (законных представителей) в

составе:

- Воронцова Елена Владимировна

- Беленкова Надежда Николаевна

- Майорова Людмила Валерьевна.

3. Ответственному за организацию питания Буториной Татьяне Геннадьевне ознакомить

членов инициативной группы с Положением родительском контроле.

4. Организацию родительского контроля осуществлять в форме анкетирования

школьников и родителей (законных представителей) и участия в работе общешкольной

комиссии (приложение 1,2 к Положению).

5. Результаты проверок обсуждать на общешкольных родительских собраниях и на

совещаниях при директоре.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор       О.Г.Редькина

С приказом ознакомлен(а):

№ ФИО Дата Подпись

1. Беленкова Н.Н.

2. Воронцова Е.В.

3. БуторинаТ.Г.

4. Майорова Л.В.

		2023-11-28T11:17:06+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ОБЛАСТНОВСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"